
                  ROMÂNIA  

       JUDEȚUL   VRANCEA 

PRIMĂRIA MUNICIPIULUI FOCȘANI 

 

 

DISPOZIŢIA nr.   1125   

din data de 23 octombrie 2018 

 privind modificarea anexei Dispoziției nr. 942/2014 privind 

   delimitarea secţiilor de votare din municipiul Focşani 

                 

         Primarul municipiului Focșani, județul Vrancea, 

- văzând referatul Serviciului administraţie publică locală, agricultură înregistrat la nr.  

86759/11.10.2018 prin care se propune modificarea delimitării secţiilor de votare din 

municipiul Focşani; 

 -având în vedere adresa nr. 14107/22.10.2018 a Autorității Electorale 

Permanente prin care se comunică avizul conform pentru modificarea delimitărilor 

secțiilor de votare nr. 23 și 53 din municipiul Focșani; 

       - în conformitate cu  prevederile art. 20 alin. (3) din Legea nr. 208/2015 privind 

alegerea Senatului şi a Camerei Deputaţilor, precum şi pentru organizarea şi 

funcţionarea Autorităţii Electorale Permanente și prevederile art. 4 lit. b) din  

metodologia de avizare a actualizării delimitării secţiilor de votare din ţară şi a stabilirii 

sediilor acestora aprobată prin Hotărârea Autorităţii Electorale Permanente nr. 19/2017; 

      -  în baza art. 63 alin. (1) lit. a), alin. (2) şi art. 68 alin. (1) din Legea nr. 215/2001, 

privind administraţia publică locală, republicată, modificată şi completată, 

 

D I S P U N : 

 

Art.1.  Modificarea anexei Dispoziției nr. 942/2014 privind delimitarea  secţiilor 

de votare din municipiul Focşani, conform fişei tehnice privind modificarea 

delimitărilor compuse din artere, segmente ale acestora, numere administrative ori 

imobile distincte, fișă ce face parte integrantă din prezenta dispoziţie, în sensul 

următor: 

a) la S.V. 23 - se completează delimitarea cu Aleea Căminului – doar număr 

precizat nr. 0, bl. C.1; 

b) la S.V. 53 – se completeză delimitarea cu Bulevardul Brăilei (Strada 23 

August) cu intervalul de la nr. 151 la nr. 156. 

 

Art. 2. Prezenta dispozitie va fi adusă la îndeplinire de serviciul administraţie 

publică locală, agricultură, care o va comunica Instituţiei Prefectului Judeţului Vrancea 

și Autorității Eelectorale Permanente. 

 

P R I M A R , 
Cristi Valentin Misăilă 

 

 

 
 

CD/2 ex. 



 ROMÂNIA              Anexă la Dispoziția nr. 1125/2018 

JUDEȚUL VRANCEA 

PRIMĂRIA MUNICIPIULUI FOCȘANI 

FIȘA TEHNICĂ 

A) FIŞĂ TEHNICĂ privind modificarea delimitărilor compuse din artere, segmente ale acestora, numere administrative ori imobile distincte 

 

PRIMAR, 

Cristi Valentin Misăilă 

                                                 
1 Se completează, după caz, codul SIRUTA al judeţului, al municipiului Bucureşti, respectiv al sectorului. 
2 Se completează codul SIRUTA al municipiului, oraşului, comunei. 
3 Se completează denumirea localităţii componente sau a satului aparţinător pentru municipii şi oraşe, respectiv denumirea satului pentru comune. 
4 Se completează codul SIRUTA al localităţii componente, satului aparţinător al unui municipiu sau oraş, satului din componenţa unei comune. Atenţie, de regulă unităţile administrativ-

teritoriale au în componenţă o localitate componentă cu acelaşi denumire, codurile SIRUTA fiind diferite. 
5 Se completează inclusiv numărul şi data hotărârii Consiliului local de înfiinţare, desfiinţare, atribuire a denumirii sau modificare a acestora 
6 Se precizează numerele care delimitează intervalul (număr început - număr sfârşit). 
7 Se completează în situaţiile în care numerele administrative menţionate nu formează un segment (nu sunt consecutive)  

Judeţul:  Vrancea                                                       

Municipiul Bucureşti/Sectorul:          -                                                               Cod SIRUTA1: 396 

Municipiul: Focșani 

Oraşul: 

Comuna: 

Cod SIRUTA2: 174744 

Localitate componentă3: Focșani 

Sat aparţinător: 

Sat: 

Cod SIRUTA4: 174753 

Nr. SV/ 

Cod unic 

RSV 

unde va fi 

inclusă 

noua 

delimitare 

Nr. SV/ 

Cod unic 

RSV 

unde a 

fost 

inclusă 

delimitare

a 

ARTERE Observaţii5  

Tip Denumire 
Cod 

arteră 
Integral 

Segment
6 

Numere 

adminis

trative7  

Bloc 

(denumire, 

nr., etc.) 

41-23 - 
Aleea Căminului 55250 - - 0 C.1 există la SV 23 delimitare Aleea 

Căminului – doar număr precizat 

nr. 0, bloc C1 

 41-53 
Bulevardu

l 

Brăilei (Strada 

 23 August) 

55269 - 83-150 - - se șterge delimitarea anterioară  

41-53 - 
Bulevardu

l 

Brăilei (Strada 

 23 August) 

55269 - 83-156 - - se adaugă segmentul 151-156 la 

delimitarea anterioară  


